
ساپینتو با بازیکنان 
اختصاصی حرف می‌زند

قرار است ریکاردو ساپینتو تا 
بازی با تراکتور به طور اختصاصی 
با برخی بازیکنان صحبت کند. 
ساپینتو عملکرد بازیکنان را در 
سه بازی گذشته آنالیز کرده 
و قصد دارد بر اساس نتایجی 
که به دست آمده با بازیکنان 
گفت و گو کند و نقاط ضعف 
و قوت را یادآور شود. سرمربی 
استقلال صحبت ویژه‌ای هم 
با مهاجمان تیمش خواهد 
داشت تا شاید اشکالاتی که 
از بازی‌های قبل باقی مانده 
برطرف شود و استقلال بتواند 
در بازی با تراکتور به یک برد 

روحیه‌آور برسد.

توصیه جدی به بازیکنان

برای بازی با سپاهان 
مصدوم نشوید

یکی از نگرانی‌های بزرگ مربیان 
استقلال در آستانه بازی با 
تراکتور مصدومیت‌های احتمالی 
بازیکنان و نرسیدن به بازی بعد 
مقابل سپاهان است. استقلال 
یک هفته بعد از بازی جام 
حذفی مقابل تراکتور باید در 
لیگ به مصاف سپاهان برود 
که ساپینتو اعتقاد دارد حضور 
حداکثری بازیکنان سبب بالا 
رفتن شانس او برای رسیدن 
به پیروزی در این بازی خواهد 
شد. به همین دلیل سرمربی 
استقلال به بازیکنانش توصیه 
کرده با توجه به اینکه احتمال 
دارد این بازی به 120 دقیقه 
ی  میت‌ها و مصد ز  ا  ، بکشد
احتمالی دوری کنند تا تعداد 
آسیب‌دیده‌های استقلال قبل 
از بازی با سپاهان افزایش نیابد. 
استقلال اکنون شش بازیکن 
مصدوم دارد و بدون شک اگر 
اتفاقی در بازی با تراکتور رخ دهد 
و بازیکن جدیدی با مصدومیت 
مواجه شود، مشکلات سرمربی 
استقلال در بازی با سپاهان دو 

چندان خواهد شد.

پاداش برای پیروزی 
مقابل تراکتور

مدیران باشگاه استقلال قصد 
دارند برای بالا بردن روحیه 
بازیکنان در بازی با تراکتور 
بلافاصله بعد از پیروزی مقابل 
این تیم پاداش برد را تقدیم 
بازیکنان کنند تا آنها برای بازی 
با سپاهان نیز از روحیه کافی 
برخوردار باشند. این اقدام در 
راستای افزایش روحیه بازیکنان 
انجام خواهد شد و مدیران 
استقلال قصد دارند تا قبل 
از بازی با تراکتور رقم پاداش 
بازیکنان را نیز به آنها اعام 
کنند تا شاید این حربه باعث 
افزایش اقبال استقلال برای 
رسیدن به پیروزی در بازی مهم 

پنجشنبه شود.

سخت‌ترین قرعه برای 
استقلال در حذفی

در حالی که امروز پرسپولیس با 
یک تیم آماتور به نام ون پارس 
بازی خواهد کرد، استقلال در 
اولین قدم در جام حذفی به تراکتور 
برخورد کرده که این هم از اتفاقات 
عجیب این فصل از برگزاری جام 
حذفی است. شاید اگر استقلال 
هم به مانند پرسپولیس با تیمی 
با  داشت  مصاف  غیرحرفه‌ای 
دغدغه بسیار کمی مقابل حریف 
خود قرار می‌گرفت اما تراکتور 
نشان داده در مقابل تیم‌های 
بزرگ عملکرد خوبی دارد. این تیم 
در نیم فصل اول هم پرسپولیس را 
برده و هم استقلال را و بی‌تردید 
تقابل با چنین تیمی برای استقلال 
دشواری‌های خاص خودش را 

خواهد داشت.

محمد محبی

غایب بزرگ

محمد محبی در بازی با تراکتور در رقابت‌های جام حذفی غایب بزرگ 
استقلال است و نمی‌تواند برای این تیم به میدان برود. محبی با زدن چهار 
گل تاکنون بهترین گلزن استقلال محسوب می‌شود و در فصل جاری نیز 
نمایش خوبی از خود به جا گذاشته است به همین دلیل ساپینتو برای 
انتخاب جانشین این بازیکن با چالش بزرگی مواجه است و باید بهترین 

تصمیم را در این زمینه بگیرد.

مهدی قایدی

جبران ناکامی

مهدی قایدی در فصل جاری افت بسیار شدیدی داشته است. قایدی 
اصلاً شبیه گذشته خود نیست و نتوانسته در بازی‌های استقلال رضایت 
هواداران را جلب کند. اوج افت شدید این بازیکن نیز در بازی با تراکتور 

در لیگ برتر مشخص شد. 
قایدی اما می‌تواند در بازی جام حذفی ناکامی قبلی خود را جبران کرده 

و دوباره به روزهای اوجش برگردد.

خسرو حیدری

مسئول آرام کردن ساپینتو

خیلی از پیشکسوتان استقلال معتقد هستند انتخاب خسرو حیدری به 
عنوان مربی استقلال از ابتدا اشتباه بوده است. یکی از پیشکسوتان هم 
در تازه‌ترین مصاحبه خود به این نکته اشاره کرده بود که خسرو فقط 
مسئول آرام کردن ساپینتو و بازیکنان استقلال است و از نظر فنی هیچ 
نقشی در استقلال ندارد. حیدری جوان باید این روزها در چنین فضای 

پرانتقادی به کار خود با استقلال ادامه دهد.
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تراکتور و سپاهان را ببرند همه چیز درست می‌شود

مهدی پاشازاده: استقلال پول 
برکناری ساپینتو را ندارد
هیچ بازیکنی با کم‌کاری خودش را نابود نمی‌کند

 بعد از باخت به تراکتور هجمه بزرگی 
علیه کادرفنی و بازیکنان به راه افتاد. 

حواشی اخیر را چطور ارزیابی می‌کنید؟
یک موجی راه افتاد و متأسفانه برخی هم 
روی آن سوار شدند. سؤال من این است که 
مگر چه اتفاقی افتاده که این طور به بازیکن 
و مربی حمله می‌شود؟ دلیلی نداشت بعد از 
باخت به تراکتور و در حالی که استقلال نیم 
فصل دیگر تا پایان لیگ فرصت دارد این 
اندازه هیجان بدهیم؟ ما تیم خوبی داریم. 
بازیکنان خوبی هم در کنار هم قرار دارند. 
ساپینتو هم مربی باتجربه‌ای است. چرا باید 

در این برهه از فصل خودزنی کنیم؟
 از چند روز قبل از بازی با تراکتور شایعاتی 
درباره حضور برخی گزینه‌ها در استقلال 

به گوش می‌رسید.
من خبر ندارم چه کسی قرار بود به 
اصطاح به استقلال بیاید و نمی‌خواهم 
اسم کسی را هم بیاورم چون همه این افراد 
دوستان من هستند. اما یک چیز را خوب 
می‌دانم که وقتی موجی راه می‌افتد جمع 
کردنش زمان می‌برد. متأسفانه در این بین 
استقلال هم باخت و شرایط بدتر شد. به 
اعتقاد من باشگاه باید در مواجهه با این 
شایعات محکم‌تر برخورد کند و اجازه ندهد 

به سادگی همه چیز خراب شود.
 اساساً برکناری ساپینتو با این حجم از 

بدهی‌ها و پرونده‌های به‌جامانده ممکن 
است؟

اولاً که چرا باید این کار را کنیم، در ثانی 
سؤال من این است که مثاً اگر باشگاه 
استقلال بخواهد با ساپینتو قطع همکاری 
کند آیا پولش را دارد؟ گمان من این است 

که بودجه‌ای برای این کار وجود ندارد 
چون اگر وجود داشت پرونده‌های مالی 
استراماچونی و دیگر خارجی‌ها تعیین 
تکلیف می‌شد. به اعتقاد من استقلال 

پول برکناری ساپینتو را ندارد و این 
مربی تا آخر فصل در استقلال می‌ماند. 
مگر اینکه خود ساپینتو بخواهد قراردادش 

را یکطرفه فسخ کند.
 معمولاً قراردادهای خارجی‌ها با باشگاه 

استقلال هم به نفع خودشان است.
نمی‌دانم ریز قرارداد ساپینتو با استقلال 
چیست اما همین طور که می‌گویید معمولاً 
قراردادها به سود آنها نوشته می‌شود و 
بعید است که اگر باشگاه بخواهد این 
مربی را کنار بگذارد و مربی دیگری را 
بیاورد، بدون هزینه باشد. گذشته از این 
مسائل حقوقی اما من اعتقاد دارم استقلال 
فرصت‌های خوبی پیش رو دارد و باید از آن 

استفاده کند.
در جام حذفی با تراکتور بازی داریم. به 
اعتقاد شما این بازی یک فرصت است 

یا تهدید؟
یک فرصت بسیار خوب است و احساس 
می‌کنم استقلال برنده این بازی خواهد 
شد و حواشی فروکش خواهد کرد. استقلال 
شانس بالایی برای پیروزی در این بازی 
دارد. استقلال میزبان است و اگر بازیکنان 
هم تلاش دوچندانی داشته باشند پیروزی 
در این بازی هرگز دور از دسترس نیست. 

شخصاً شانس استقلال را بسیار بالا 
می‌دانم و منتظر بازگشت این تیم هستم. 
عاوه بر این بازی باید به بازی با سپاهان 
در لیگ هم به جنبه انتقامی نگاه کرد. این 
بازی هم می‌تواند جبران‌کننده شکست 

اول فصل مقابل این تیم باشد.

 در واقع با پیروزی 
در این دو بازی می‌شود 

همه حواشی را از پیرامون باشگاه 
دور کرد.

همین طور است. هم بازی با تراکتور و 
هم بازی با سپاهان دو فرصت طلایی 
برای بازیکنان و ساپینتو است تا دوباره 
به لیگ برگردند. خواسته من پیشکسوت 
هم همین است که تراکتور و سپاهان را 
شکست دهند و قدر این دو فرصت عالی 

را بدانند.
شما از بازیکنانی حرف می‌زنید که از 

سوی برخی هواداران متهم به کم‌کاری 
شدند. این ادعا صحت دارد؟

من اصلاً بحث کم‌کاری را قبول ندارم. اینها 
یک مشت حرف بی‌حساب و کتاب است 
که هیچ سندیتی ندارد. مگر می‌شود 
بازیکن که نانش از این فوتبال تأمین 
می‌شود خودش را این طوری نابود کند؟ 
این حرف‌ها همیشه بوده و خواهد بود اما 
عقل خود آدم چه می‌گوید؟! باور نکنید.

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

گمان من این است 
که بودجه‌ای برای 

قطع همکاری با 
ساپینتو وجود 
ندارد چون اگر 

وجود داشت 
پرونده‌های مالی 

استراماچونی و 
دیگر خارجی‌ها 

تعیین تکلیف 
می‌شد. به اعتقاد 
من استقلال پول 

برکناری ساپینتو را 
ندارد و این مربی 

تا آخر فصل در 
استقلال می‌ماند

حیدری و طاهری هیچ کمکی نکردند

اختر: قایدی باید از استقلال برود
اموند اختر، پیشکسوت باشگاه استقلال 
درباره مشکلات این تیم گفت: »یا بازیکنان در 
تمرین پرنوسان ظاهر می‌شوند یا سرمربی تیم 
می‌خواهد همه نفراتش را راضی نگه دارد که هر 
دو مورد غیرقابل توجیه است. برخی نفرات تاریخ 
مصرف‌شان تمام شده. قایدی و تعدادی دیگر از 
بازیکنان باید از استقلال جدا شوند، مثل روزی که 
ما تاریخ مصرف‌مان تمام شد و از استقلال رفتیم. 
چون این تیم یک تیم معمولی نیست بلکه ۳۰ 
میلیون هوادار دارد و شما نمی‌توانید این جمعیت 
را با این مدل بازی کردن‌تان راضی نگه دارید.« 
اعتقاد اختر درباره بازی با تراکتور در جام حذفی 
هم جالب است: »دلیل نمی‌شود چون استقلال 
در تبریز باخت در تهران هم به تراکتور ببازد. 
ضمن اینکه جام حذفی جام شگفتی‌هاست.« 
اختر ادامه داد: »ساپینتو متأسفانه در ۱۵ بازی ۴ 

مسابقه محروم بود و رکورد ۴ کارته شدن را به‌نام 
خودش ثبت کرد. آن زمان که پیشکسوتان درباره 
ساپینتو انتقاد می‌کردند، او مصاحبه کرد و گفت: 
»شما با من دشمن هستید!«. آخر اصاً تو کی 
هستی که ما با تو دشمنی کنیم؟ ما دلمان به حال 
استقلال می‌سوزد. کادر خوبی هم در استقلال 
وجود ندارد. با همه احترامی‌که برای خسرو و 
طاهری قائلم هیچ کمک فنی به تیم نکردند.«

 استقلال در لیگ برتر به تراکتور باخت! اکثر 
کارشناسان معتقد بودند که بازیکنان استقلال 
در این بازی در زمین راه می‌رفتند، به همین دلیل 
هواداران استقلال تعدادی از بازیکنان را متهم به 

کم‌کاری کردند. 
اتفاقی که برای استقلال سقوط دو پله‌ای در 
جدول داشت. بعد از این بازی هم شایعه کنار 
گذاشتن ساپینتو بر سر زبان‌ها افتاد. هرچند که 
این شایعه خیلی زود تکذیب شد؛ اما حرف‌های 
هیأت مدیره استقلال نشان می‌داد که خطر 
بیخ گوش مربی پرتغالی است و شاید پیروزی در 
بازی تکراری استقلال و تراکتور این بار در جام 
حذفی می‌تواند راه نجات ساپینتو باشد. این بار 
اما کاماً شرایط فرق دارد. در بازی‌های حذفی 
پای امتیاز در میان نیست و یکی از طرفین 

باید حذف شود به همین دلیل حتماً 
بازی یک برنده دارد و یک بازنده‌ای 
 که کلاً با جام حذفی خداحافظی 

می‌کند. 
در چنین شرایطی احتمال کشیدن بازی 

به دقایق اضافی و پنالتی وجود دارد. استقلال 
با این ذهنیت که این بازی احتمالاً به پنالتی 
کشیده می‌شود باید خودش را برای بازی 
دوباره با تراکتور آماده کند. مهم‌ترین رکن 
آمادگی برای بازی‌هایی که به پنالتی کشیده 
می‌شود داشتن پنالتی‌زن‌های مطمئنی 
است که بتوانند سرنوشت بازی را تغییر 
دهند. ساپینتو برای بازی 120 دقیقه‌ای و 
کشیدن بازی به ضربات پنالتی باید برنامه 

خودش را ارائه دهد.

 تحلیل خاص از یک بازی 120 دقیقه‌ای

استقلال چه برنامه‌ای برای پنالتی دارد؟

 zخبر

 مهدی پاشازاده، پیشکسوت باشگاه استقلال عاوه بر اینکه موضوع کم‌کاری بازیکنان را رد می‌کند بر این باور است که 
ساپینتو و شاگردانش می‌توانند با پیروزی مقابل تراکتور و سپاهان به صف مدعیان برگردند و هم در جام حذفی و هم درلیگ 
برترمدعی شوند. پاشازاده برکناری ساپینتو را هم غیرممکن می‌داند و معتقد است که برکناری ساپینتو نه عاقلانه است و نه 

اینکه باشگاه استقلال بودجه کافی برای چنین اقدامی را دارد.


